Datum etc. 8 Decembris 1599.

2. Assecuratoria <f. 10 v. – 11 r.>

Nos Michael etc. Memoriae etc. Quod cum inter alia, quibus Principes et summi in armis viri perennem nomini suo gloriam comparare, et ad divinae illius nature partem quam proxime accedere solent, primum et precipuum sibi locum clementia, et in victos summa benignitas vendicat, propterea quod cum in eos, quos armis in potestatem redegerunt, et quorum vitae necisque sunt arbitri, ita moderate hac summa facultate utuntur, ut homines tamen se infra divinam potestatem constitutos esse meminerint. Quod ipsum nos quoque, qui armis ab aliquot iam annis Rempublicam Christianam contra immanissimos barbaros tutati sumus, assidue in oculis ferre solemus. Nam postquam superioribus temporibus hoc regnum Transsylvaniae variis, et periculosissimis mutationibus agitatum a fide Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis, etc. Domini nostri clementissimi defecisset, eius recuperandi cura a Sua Maiestate Caesarea nobis demandata, licet profligato exercitu Transsylvanorum victores evaserimus, summumque ius arbitrii in armis positum haberemus, parcendum tamen victis, et benignitate in illos agendum censuimus. Inter quos Egregius, prudens et circumspectus Michael Kathonay de Coloswar, qui Maiestatem Caesaream non levi prius offensione ob receptum Sigismundum Principem laesisse dicitur, propterea quod tunc temporis primarii iudicis officio in praedicta civitate Coloswariensi fungeretur, ut fructum aliquem clementie et misericordie nostre caperet, nobis curae fuit. Quapropter cum eum nec solum neque praecipuum offensionum autorem exitisse, imo neque a fide Suae Maiestatis Caesareae penitus discessisse, compertum habeamus. In eo ipsum assecuramus certumque et securum reddimus, nos ob premissum offensionis commissum, aut alias quascunque indignationum causas, quibuscunque tandem Sacratissima Maiestas Caesarea offendi potuerit aut posset, nullo unquam tempore, aut per nos, aut vero per alios quospiam quocunque ultionis genere vindictam sumtuos. Offerentes nos insuper benevole, quod eundem Michaelem Kathonay in quieto usu et pacifico dominio universorum bonorum et iurium portionumque suarum possessionariarum in possessionibus Kereo in Zolnokinteriori, Zeplak una cum domo civili in civitate Coloswariensi habita in Colossiensi, ac Vyřalu et Thohat vocatis in Albensi Transsylvaniae comitatibus existentibus habitorem, quas scilicet nos ipsi utendas et possidendas reddidimus, et concessimus, aliarumque quarumlibet hereditatum et bonorum tam mobilium quam immobilium possessione et fructu, tam nos ipsi conservabimus, quam etiam per alios quoscunque subditos nostros in violato prorsus iura conservari faciemus. Imo etiam si Sacratissima Maiestas Caesarea superiorum temporum offensionibus exasperata, gravius quippiam de eodem Michaele Kathonay statuendum censuisset, nos tamen id plane in nos recipiemus, receptumque volumus, ut omni studio, labore, et intercessione nostra indignationem Suae Maiestatis Caesareae ab ipso avertamus, et penitus sublatam, et oblitteratam efficiamus, atque etiam pristinam illi gratiam conciliemus, quemadmodum assecuramus, inque praemissis certum et securum reddimus, harum nostrarum vigore, et testimonio literarum mediante.

Datum, etc.

*

3. Novae donationis formula <f. 11 r.>

Nos Michael etc. Memoriae etc. Quod etsi etc. Nos tamen dignam habentes rationem praeclarae fidei, insigniumque meritorum Generosi domini Stephani Tholdý de Zalontha,

Consiliarii nostri, quae ipse principibus Transsylvaniae, praedecessoribus nostris in cunctis rebus utiliter exhibuit et testata reddidit, ac in futurum nobis quoque exhibiturus est. Totales et integras, portionem oppidi Buza, simul cum domo et curia nobilitari ibidem, ac portiones possessionarias in possessionibus Nozalÿ, Feketelak et Giente in Dobocensi, ac Budatelke in Colosiensi comitatibus existentibus habitas, et hactenus ex collatione dicti Sigismundi Principis, per eundem quocunquo titulo, iusto tamen et legitimo tentas, atque possessas. Totum item et omne Jus Regium, si quod in eisdem portione oppidi, domoque et curia nobilitari, ac portionibus possessionariis, etiam aliter qualitercunque existeret, aut eadem et idem nostram, ex quibuscunque causis, viis, modis, et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus etc. vocitatis, ad easdem, et idem de iure et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus, sub suis veris metis etc. existentibus, praemissis tamen, sicut praefertur, stantibus et se habentibus, memorato Stephano Tholdÿ, et per eum Egregio Stephano Chiakÿ, privigno ipsius, ex Generosa Domina Clara Banffy, Relicta Generosi quondam Gabrielis Chiakÿ, nunc vero consorte sua progenito, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis, nove nostrae donationis titulo, clementer dedimus etc.

Datum etc.

*

4. Convocatoriae literae <f. 11 v.>

Nos Sacratissimae Caesariae Regiaeque Maiestatis Commissarius, et Excelsi Regiminis Provinciae Transsylvaniae Consiliarius etc. Universis et singulis Magnificis, Generosis, Egregiis, Nobilibus, Strennuis, Comitibus, Vice Comitibus, Iudicibus Nobilium ac Universitati Comitatus Colossiensis, Salutem et benevolam nostri commendationem. Cum manifeste constet Turcam totius Christianitatis hostem, de die in diem, magis ac magis appropinquare, neque minus nobis et huic provinciae, quam aliis Christianitatis ditionibus periculi imminere, non ullo saniori ac meliori prospici posse consilio, eorumque conatum a nobis, nostraque hac miserrima patria avertere, quam si in campum cum aliis Suae Maiestatis militibus exiverimus, armatosque nos, ac paratos, tam iis ad auxiliandum qui in finibus regni degunt [!], quam ad provinciam tuendam, hostique nos ad opponendum ostenderimus. Quocirca Dominationes Vestras nomine Sacratissimae Caesariae Regiaeque Maiestatis hortamur, imo committimus et mandamus firmiter, ut universi et singuli in persona, absque ulla tergiversatione, dilatione, et procrastinatione ad decimum quintum diem praesentis mensis Augusti in campum ad oppidum Enÿed existentem, ubi lustratio celebrabitur, convenire bene armis instructis, ac consilio armisque quantum patriae subvenire poterunt, nobiscum adesse, maxime vero qui in peculiarem Suae Maiestatis gratiam bona adipiscendo consecuti sunt, eniti, ut eorundem praeclaris suis actionibus confirmationem lucrari possint, velint, debeant, ac teneantur. Secus etc. Praesentibus etc.

*

5. Formula novae donationis < f. 12 r.>

Nos Michael etc. Memoriae etc. quod etsi etc. cum ad nonnullorum dominorum consiliariorum nostrorum singularem intercessionem nobis pro parte nobilium Pauli et

Joannis Giulay filiorum, ac puellarum Catherine, Barbare et Elizabethae filiarum Egregii quondam Joannis Giulay de Felseo Jara factam, tum vero compatiendo orphanitati et pupillari conditioni eorundem orphanorum, in quam ipsi ob mortem et decessum parentis ipsorum devenisse perhibentur: Totales et integras possessionem Lupsa vocatam, ac portiones possessionarias in possessionibus Felseó et Alsó Jara, simul cum domibus et curiis nobilitari in eisdem Nagi Oklos [et] Kis Bania et Iwanfalwa nuncupatis, in comitatu Thordensi existentibus habitas, per praefatum Sigismundum principem annotato olim Joanni Giulay donatas et collatas, eisdem aliter etc. aut eadem et idem nostram etc. vocitatis ad easdem et idem de iure etc. existentibus rebusque sit, ut prefertur stante et se habente. Totum item et omne Jus Regium, si quod in memoratis Paulo et Joanni filiis et Catherine, Barbare et Elizabethae filiabus dicti quondam Joanni Giulay, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis ex mera liberalitatem nostra dedimus donavimus novumque donationis nostre titulo, contulimus et reddidimus imo damus, donamus, conferimus et reddimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam, pariter et habendam, salva jure alieno. etc.

Datum Albae Juliae, 28. die Novembris. A. D. 1599.

*

6. Final document form

Nos Michael Valachiae Transalpinae vaivoda etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod etsi in proximis dominorum regnicolarum generalibus comitiis hoc anno praesenti ad vigesimum diem mensis Novembris hic Albae Juliae ex edicto nostro celebratis, universae et quaelibet donationes Serenissimi Sigismundi Bethori etc. alias Principis Transsylvaniae etc. publico decreto abrogatae, annihilatae, et reiectae fuerint: nos tamen cum ad nonnullorum dominorum consiliariorum nostrorum singularem intercessionem nobis pro partibus nobilium puerorum Pauli et Joannis filiorum, ac puellarum Catherinae, Barbarae et Elizabethae filiarum Egregii quondam Joannis Giwlay senioris de Felseoiara factam, tum vero compatiendo orphanitati et pupillari conditioni eorundem orphanorum, in quam ipsi ob mortem et decessum dicti genitoris sui devenisse perhibentur: Totales et integras possessionem Lupsa vocatam, item portiones possessionarias in possessionibus Felseó et Alsó Jara, simul cum domo et curia nobilitari in eadem; Item Nagi Oklos et Kis Banya nuncupatis, omnino in comitatu Thordensi existentibus habitas, per praefatum Sigismundum principem annotato quondam Joanni Giulay seniori in perpetuum donatas et collatas, et hactenus tam per ipsum, quam etiam praenotatos heredes et pupillos iusto ac legitimo titulo tentas atque possessas: Totum item et omne Jus Regium, si quod in praescriptis possessione, ac portionibus possessionariis, domoque et curia nobilitari etiam aliter, qualitercunque existeret et haberetur aut eadem et idem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus... memoratis Paulo et Joanni filiis, ac puellis Catherinae, Barbarae et Elizabethae filiabus praelibati olim Joanni Giulay senioris, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis novae nostrae